
DR06/D137

 

 
 
 
 
 
 
 

 
DEC213969DAJ 

 
Décision portant délégation de signature ponctuelle à Mme Edwige Helmer-Laurent, déléguée 
régionale de la circonscription Centre-Est (DR06) 
 
LE PRESIDENT-DIRECTEUR GENERAL, 
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L. 2112-1, L. 3212-2 et 
D. 3212-4 ; 
 
Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre 
national de la recherche scientifique (CNRS) ; 
 
Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre 
national de la recherche scientifique ; 
 
Vu la décision DEC191404DAJ du 1er juillet 2019 portant nomination de Mme Edwige Helmer-Laurent aux 
fonctions de déléguée régionale de la circonscription Centre-Est (DR06) ; 
 
Vu la délibération du conseil d'administration du 4 février 2010 modifiée relative à la délégation de pouvoir 
consentie au Président du CNRS ;    
 
Vu le projet d’acte de cession d’un microscope électronique à balayage installé dans le laboratoire de chimie 
physique et microbiologie pour les matériaux et l'environnement (LCPME) et l’acte établi le 14 décembre 2021 
par le directeur du LCPME attestant que ce microscope ne présente aucun intérêt particulier du point de vue 
de la science ou de la technique ; 
 
Vu le projet d’acte de cession d’un ordinateur installé dans l’unité de gestion de l'institut Carnot ICEEL de 
Nancy, 
 
DECIDE : 
 
Article 1er. –  Délégation est donnée à Mme Edwige Helmer-Laurent, déléguée régionale de la circonscription 
Centre-Est, à l’effet de signer, au nom du président-directeur général du CNRS, tout acte nécessaire à la 
réalisation de la cession des deux biens mobiliers suivants : 
 
- Un microscope électronique à balayage installé dans le LCPME, référencé sous les numéros d’inventaire 

14018 (inventaire laboratoire) et 1207772 (inventaire CNRS), au profit de la fondation IRT M2P (Matériaux, 
Métallurgie, Procédés), pour un montant de 36 000 euros toutes taxes comprises ; 
 

- Un ordinateur « Spectro Pro 13G1-CAT4CONFIG7 », référencé sous les numéros d’inventaire L00010 
(inventaire laboratoire) et 759832 (inventaire CNRS), au profit de M. Jean-Michel Crompin, directeur 
opérationnel de l’unité de gestion de l'Institut Carnot ICEEL de Nancy, pour un montant de 160 euros 
toutes taxes comprises. 

 
Article 2. – La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS. 
 
Fait à Paris, le 17 décembre 2021 

Le président-directeur général 
 
 

Antoine Petit 

BO Janv. 2022 / p.210


